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Afgørelse om ikke-miljøvurderingspligt for dræningsprojekt på Energinets 
transformerstation på Winthersmindevej 26, 2635 Ishøj 
 
 Screeningsafgørelse  

Ishøj Kommune vurderer, at det etableringen af nyt dræningsprojekt på Energinets 
transformerstation, Winthersmindevej 26, 2635 Ishøj, ikke vurderes at kunne få  
væsentlig indvirkning på miljøet. Projektet er derfor ikke omfattet af krav om udar-
bejdelse af miljøvurdering og tilladelse efter lov om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (VVM).  
 
Ishøj Kommune har på baggrund af en screening vurderet, at projektet ikke vil kun-
ne påvirke miljøet væsentligt og derfor ikke er omfattet af krav om miljøvurdering. 
Afgørelsen er truffet efter §21 i miljøvurderingsloven, LBK nr. 4 af 3/1/2023.  
Afgørelsen er truffet på baggrund af oplysningerne i anmeldelsen og vurderet i for-
hold til kriterierne i lovens bilag 6.  
 
Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet 
ikke skal underkastes en miljøkonsekvensvurdering.  
 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter den er meddelt, el-
ler ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år. 
 
 Beskrivelse af projektet 

Projektet omfatter en dræning af en del af stationsområdet, samt etablering af sta-
tionsveje på højspændingsstation Ishøj. 
 
Station Ishøj (Ishøj Kommune): 
Der er på højspændingsstation beliggende på Winthersmindevej 26, 2635 Ishøj, 
problemer er vand på terræn. I de våde perioder, står dele af stationsområdet del-
vist under vand, hvilket besværliggør reparationer, almindelig service og vedlige-
hold af komponenter i højspændingsfelterne. Ydermere mangler der permente kø-
reveje til en række felter. Midlertidige køreveje til felterne udføres i dag ved hjælp af 
jernplader, i det omfang det er nødvendigt. Der skal derfor etableres permente kø-
reveje, til de manglende felter. 
 
Følgende arbejder forventes udført på stationsarealet 
• Etablering af dræn på dele af stationsområdet 
• Etablering af to nye pumpebrønde 
• Afretning og reprofilering af eksisterende forsinkelsesbassin 
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• Udlægning af overskydende jord i 20 m bælte ml. trådhegn og skel 
• Etablering af nye køreveje i græsarmeringssten 
• Retablering af de berørte arealer med hhv. muld og ren tilført knust beton fra god-
kendt leverandør 
  
Vurdering 

Projektet er omfattet af bilag 2 punkt 10 g) i lov om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (VVM). Dæmninger og andre anlæg til opstuv-
ning eller varig oplagring af vand (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1). 
 
Der er derfor foretaget en screening som grundlag for vurdering af om anlægget er 
omfattet af pligten til at udarbejde en miljøkonsekvensrapport.  
Screeningen er foretaget på baggrund af oplysningerne i anmeldelsen, samt de op-
lysninger som Ishøj Kommune ellers ligger inde med. De væsentligste kriterier, der 
ligger til grund for vurderingen er:  
 
Anlægget er af mindre anlæg til opstuvning til forsinkelse af vand i forbindelse med 
afledning til recipient og bliver udelukkende etableret på egen matrikel. 
 
Det vurderes, at dræningsprojektet ikke vil påvirke miljøet væsentligt, hverken un-
der anlæggelsen eller i driftsfasen.  
 
Dræningsprojektet vil i sig selv ikke påvirke beskyttet natur, og på afledning af vand 
svarende til eksisterende tilladelse vurderes det at anlæggelsen af dræningsprojek-
tet ikke vil påvirke miljøet væsentligt. Nærliggende beskyttede vandhuller er ikke 
forbundne med recipient og dræning på grunden vurderes ikke at påvirke vandhul-
lerne. 
 
Konklusion  

Ud fra ovenstående oplysninger og vurderinger, vurderes det, at etableringen af 
projekt ikke vil medføre en væsentlig påvirkning af miljøet. Der skal derfor ikke ud-
arbejdes en egentlig miljøkonsekvensrapport.  
 
Andre tilladelser og godkendelser  

Ishøj Kommune gør opmærksom på at afgørelsen om ikke at skulle udarbejde mil-
jøkonsekvensrapport ikke fritager virksomheden for at indhente andre nødvendige 
dispensationer, tilladelser og godkendelser af projektet. 
 
Offentliggørelse  

Afgørelsen offentliggøres ved annoncering på kommunens hjemmeside den 11. juli 
2024.  
 
Klagevejledning  

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår retlige 
spørgsmål af enhver med retlig interesse i sagens udfald samt af landsdækkende 
foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller 
varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen og har 
vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer 
mindst 100 medlemmer, jf. miljøvurderingslovens § 50. 
 
  



 

 

 

 

Ønskes der at klages over afgørelsen, skal det ske via klageportalen, som er en di-
gital selvbetjeningsløsning. Klageportalen kan findes på www.borger.dk, 
www.virk.dk og www.naevneneshus.dk. Ved klage skal der betales et gebyr, hvis 
størrelse er oplyst på klageportalen. 
  
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis ikke der er særlige grunde til det. Ønskes en fri-
tagelse, skal en begrundet anmodning herom sendes til Ishøj Kommune, der vide-
resender anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.  
 
Klagen skal være modtaget senest fire uger efter offentliggørelsen af afgørelsen, 
dvs. senest den 8. august 2024.  
 
Betingelser mens en klage behandles  
Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevarekla-
ge-nævnet bestemmer noget andet. Det betyder, at du kan handle efter Miljøstyrelsens 
afgørelse. Udnytter du afgørelsen, indebærer dette ingen begrænsning i klagenævnets 
mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen. Hvis nævnet tillægger en klage opsæt-
tende virkning, skal du afvente nævnets afgørelse før det anmeldte projekt kan gennem-
føres, og nævnet kan i den forbindelse påbyde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder 
standset.”  
 
Ishøj Kommunes afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder fra afgørel-
sens offentlige bekendtgørelse. 

 
 

Med venlig hilsen 
 
 
Henrik Karlsson 
Miljømedarbejder 
 

 

Bilag: Myndighedsskema samt anmeldelse 
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